УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « ^ ~ » 2021г. №

Об итогах фотоконкурса
национального костюма
«Многонациональный Татарстан»

Во исполнение приказа управления образования № 315 от 12.11. 2020 г. «О
реализации культурно-исторического проекта «Моё село: история и будущее» в
соответствии с планом мероприятий, посвященных Году родных языков и народного
единства», в целях сохранения и развития родных языков, культуры и традиций
представителей народов, проживающих в Республике Татарстан, укрепления единства
многонационального народа республики с 12 ноября 2020 года по 29 января 2021 года
прошел фотоконкурс национального костюма «Многонациональный Татарстан».

В соответствии с положением о конкурсе представлено 132 работы из 32
образовательных учреждений: школы №№ 3, 7, 8, 12, 15, 28, 31, 33, 37, Нижнекамской
школы №18 для детей с ОВЗ, Большеафанасовской, Благо датновской,
Верхнеуратьминской, Верхнечелнинской, Верхнечелнинской школы -  интернат для
детей с ОВЗ, Елантовской, Камскополянской школ №1, №2, Красноключинской,
Каенлинской, Нижнеуратьминской, Простинской, Сухаревской, Старошешминской,
Трудовской, Шингальчинской, Нижнекамского детского дома; Гимназии №№1, 2;
ДТДиМ им. И.Х. Садыкова, СДЮТиЭ, ЦЦТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами управления
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
(Приложение №1).

2. Вручить свидетельства участникам конкурса. (Приложение №2).
3. Вручить благодарственные письма:
3.1. За организацию и проведение Батталовой Г.Р. (директор «ЦЦТ «Радуга»),

Санниковой В.П. (заместитель директора по УВР «ЦЦТ «Радуга»), Аввакумовой P.P.
(педагог-организатор «ЦЦТ «Радуга»);

3.2. За работу в качестве члена жюри: Байбулатовой Р.С. (член президиума
Совета ветеранов местной общественной организации «Ветераны системы
образования» НМР РТ), Паюсовой Е.В. (методист культурного центра «Чулман-Су»,
руководитель народного клуба «Погремушка»), Мироновой Н.А (педагог
дополнительного образования ЦДТ «Радуга»).

4. Методисту управления образования Ахмадуллиной А.Т. учесть итоги конкурса
при подведении итогов рейтингования деятельности образовательных организаций в
историко-краеведческой направленности.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» Р.И. Джалолову.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета НМР РТ-
начальник управления образования P.M. Гиниятуллин

Санникова В.П.
8(8555)33-71-06

Приложение 1 к приказу
№ &$ от ЛР.ОА. 2021 г.

Итоги фотоконкурса национального костюма
«Многонациональный Татарстан»

в рамках проекта «Моё село: история и будущее»

Младшая возрастная группа: 6-8 лет
1 место - Джалолова Ясмина, 8 лет, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»,

педагог Клипова А.Б.;
1 место - Николаева Ангелина, 8 лет, МБОУ «СОШ № 8», педагог

Нурмухаметова Э.В.
1 место - Евстифеева Иделия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
1 место - Убайдова Самира, 8 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог

Калимуллина И.Г.;
1 место - Бурмистрова Асель, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, педагог

Бурмистрова М.Ю.;
2 место - Габдулхакова Эвелина, МБОУ «СОШ №12», педагог

Минегалиева JI.P.;
2 место - Хасаншина Зиля, 7 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог

Хасаншина P.P.;
2 место - Волкова Маргарита, 8 лет МБОУ «КПСОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Миронова Г.И
2 место - Лагузина Злата, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
2 место - Гильмутдинова Ясмина, 8 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ»,

педагог Шафикова М.М.;
2 место -  Батталова Залина, 8 лет, МБОУ «КПСОШ №1», педагог Ковальчук З.Н.
3 место - Абызова Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
3 место - Ахунов Никита, 8 лет, МБОУ «КПСОШ № 2 с углубленным изучением

отдельных предметов», педагог Илюхина Л.Б.;
3 место - Карамова Амина, 6 лет, МБОУ «СОШ №28», педагог Карамова М.З.

Средняя возрастная группа 9-12 лет
1 место - Хисамиева Камилла, 12 лет, МБОУ «СОШ №31», педагог Хадиева С.А.;
1 место - Носова Дарья, 9 лет, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова», педагог

Фархутдинова J1.A.;
1 место - Ахметшина Арина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
2 место - Шайхутдинова Рузиля , 9 лет МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова»,

педагог Клипова А.Б.;
2 место - Мустафина Азалия, 10 лет МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова»,

педагог Клипова А.Б.;

2 место - Галиева Аделина, 12 лет, МБОУ «Гимназия №1», педагог
Хайруллина Г.И.;

2 место - Сафина Ралина,12 лет, МБОУ «Гимназия №1», педагог
Хайруллина Г.И.;

2 место - Брызгалова Александра, 11 лет, МБОУ «КПСОШ № 1», педагог
Нестерова И.Ш.;

2 место - Губайдуллин Ирек, ГБОУ «Верхнечелнинская школа интернат для
детей с ОВЗ», педагог Ахмадиева Д.Т.;

2 место - Сафиуллин Булат, 9 лет, МБОУ «Гимназия №2», педагог
Мухамедшина Р.И.;

2 место - Анисимова Полина, 10 лет, МБОУ «Большеафанасовская СОШ», МБУ
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Донскова С.А.;

2 место - Плетнев Егор, 12 лет МБОУ «СОШ №33», МБУ ДО «СДЮТиЭ»,
педагог Петрова Е.Е.;

2 место - Гонгало Екатерина, 9 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Сабитова М.И.;
2 место -  Шарифуллина Эмилия, 10 лет, МБОУ «СОШ № 37», педагог

Федорова А.М.;
3 место - Шаймухаметова Камиля, 12 лет, МБОУ «Гимназия №2», педагог

Шаймухаметова Ф.М.;
3 место - Ахунова Радэля, 11 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог

Асхадуллина Л.Р.;
3 место - Садриева Алина, 9 лет, МБОУ «СОШ №15» НМР РТ, педагог

Набиуллина Т.Ю.;
3 место - Туктыева Дина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с

ОВЗ», педагог Замотаева Н.М.;
3 место - Валиуллина Земфира, 10 лет, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова»,

педагог Валиуллина О.В.;
3 место - Ахмерова Аделина, 11 лет, МБОУ «СОШ № 7», педагог Гараева Э.Р.;
3 место - Севастьянова Ульяна, 10 лет, МБОУ «СОШ № 8», педагог

Яковлева Е.Н.;
3 место - Сметанин Илья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
3 место - Кудряшова Полина, 11 лет, МБОУ «СОШ № 7», педагог Гараева Э.Р.
3 место -  Лапин Ярослав, 10 лет, МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог Шакирова Л.Р.;

Старшая возрастная группа 13-15 лет
1 место - Ладнушкина Анита, 13 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО

«ЦДТ «Радуга», педагог Луканова Н.В.;
1 место - Генатулина Сабина, 13 лет МБОУ «СОШ №8» ,педагог Нуруллина Р.И.;
1 место - Минеева Мария, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с

ОВЗ», педагог Асхадуллина Л.Г.;

1 место - Галимова Самира, 13 лет, МБОУ «СОШ №31», педагог Ганиева Р.Ф.;
1 место - Егорова Аделина, 13 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО

«ЦДТ «Радуга», педагог Егорова Е.М.;
2 место - Тимофеева София, 13 лет, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»,

педагог Клипова А.Б.;
2 место - Маликов Владислав, 15 лет, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для

детей с ОВЗ», педагог Хисматуллина J1.P.;
2 место - Шигапова Альфина, 14 лет, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ»,

педагог Туйчина Г.Х.;
2 место - Валиуллина Радмила, 14 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог

Идиятуллина Р.Н.;
2 место - Гойденко Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, педагог

Башмакова Е.И.;
3 место - Насибуллина Рената, 15 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог

Андрзянова А.И.;
3 место - Насибуллина Руслана, 15 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог

Андрзянова А.И.;
3 место - Шайхутдинова Алина, 14 лет, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»,

педагог Клипова А.Б.;
3 место - Платонова Софья, 15 лет ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с

ОВЗ», педагог Савельева И.П.;
3 место - Волкова Анастасия, 14 лет МБОУ «СОШ №3», педагог Ельцова И.В.

Старшая возрастная группа 16-18 лет
1 место - Шайдуллина Ильхамия, 16 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», МБУ

ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Миннегалиева К.М.;
1 место - Галимов Ильназ, 17 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог

Емельянова Н.М.;
1 место - Шайхутдинова Айзиля, 17 лет, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы

Джалиля, Гиздатуллина Э.М.;
2 место - Губайдуллина Аделина, 16 лет, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы

Джалиля, педагог Хайруллина Г.И.;
2 место - Габдуллина Айгуль, 16 лет, МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче,

педагог Шаймухаметова Ф.М.;
2 место - Абдуллин Амир, МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог Гиниятуллина А.Т.;
2 место - Мухамедшина Эльвина, 16 лет, МБОУ «Гимназия №2» имени Баки

Урманче, педагог Мухамедшина Р.И.;
3 место - Антонова Жасмин, 16 лет, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Проснева В.В.; *

3 место - Хуснутдинова Рамзия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для
детей с ОВЗ», педагог Петрова И.П.

Педагоги
1 место - Тазова Маргарита Васильевна, 22 года, МБОУ «СОШ №12»;
1 место - Сайфутдинова Светлана Юрьевна, 37лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
1 место - Пестрова Зинаида Васильевна, 5 5 лет, МБОУ

«Красноключинская СОШ»;
1 место - Гилязетдинова Назиря Фаритовна, 54 года МБОУ

«Шингальчинская ООШ»;
2 место - Карамов Рафаил Касимович, 60 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-

интернат для детей с ОВЗ»;
2 место - Тузеева Татьяна Павловна, 46 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская

общеобразовательная школа -  интернат для детей с ОВЗ»;
2 место - Егорова Елена Михайловна, 38 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ»,

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
2 место - Газимова Разида Суфияновна, 57лет, ГБОУ «Нижнекамская школа №18

для детей с ОВЗ»;
2 место - Аввакумова Рафида Рафитовна, 30 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
2 место - Косс Татьяна Викторовна, 35 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
3 место - Чернова Ирина Михайловна, 42 года, МБОУ

«Верхнеуратьминская ООШ»;
3 место - Гирфанова Айгуль Азатовна, 38 лет, МБОУ «СОШ №7»;
3 место - Гурьянова Роза Ивановна,47 лет, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-

интернат для детей с ОВЗ»;
3 место - Тимофеева Эльза Раисовна, 31 год МБОУ

«Болыпеафанасовская СОШ»;
3 место - Муллина Римма Геннадьевна, ГБУ «Нижнекамский детский дом».

Приложение 2 к приказу
№ от о1б̂. СЖ. 2021 г.

Свидетельства участников фотоконкурса национального костюма
«Многонациональный Татарстан»

в рамках проекта «Моё село: история и будущее»
Номинация «Народные мотивы»

- Садыков Руслан , 9 лет, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», педагог
Клипова А.Б.;

- Маслова Валерия , 11 лет, МБОУ «Простинская ООШ», ЦДТ «Радуга»,
педагог - ЮщеваMB.;

- Хайруллина Рената, 10 лет, МБУ ДО «СДЮТ и Э», педагог Шакирова М.М.;
- Маслова Екатерина, 10 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог

Андрзянова А.И.
- Кривцова Милена, 16 лет МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Шахова И.А.;
- Зайдуллина Рамина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
- Алексеева Елизавета, 8 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», педагог

Чернова И.М.;
- Катаева Лия, 8 лет, МБОУ «Красноключинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Федосеева А.Д.;
- Кандаков Алексей, 8 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Лушнова Р.В.;
- Рабиев Исмаил, 8 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Калимуллина И.Г;
-  Соловьева Антонина, МБОУ «КПСОШ №1», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог

Миронова Г.И.;
- Абызова Марина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
- Брюхачева Милана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
- Шарапова Амина, 11лет, МБОУ «СОШ №15», педагог Самарина В.А.;
- Шарапова Самира, 11лет, МБОУ «СОШ №15», педагог Самарина В.А.;
- Аппакова Мария, 12 лет, МБОУ «Благо датновская СОШ», педагог

Бурчина М.Г.;
- Кузьмина Дарина, МБОУ «Трудовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,

педагог Ахмадиева Р.Г
- Зарифуллин Ярослав, МБОУ «СОШ №12», педагоги Тазова М.В.,

Кузнецова Г.И.;
- Коновнин Александр, 12 лет ГБУ «Нижнекамский детский дом» , педагог

Абдуллина С.В.;
- Шакиров Никита, 9 лет МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», педагог

Клипова А.Б.;
- Левышкина Александра, 12 лет МБОУ «Простинская ООШ», педагог

Андрзянова А.И.;

- Хасаншин Рузиль, 10 лет МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог
Асхадуллина JI.P;

- Сунгатов Динар 11 лет МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог
Асхадуллина Л.Р.;

- Александров Александр ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с
ОВЗ», педагог Галиева А.С.;

- Волков Александр, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ»,
педагог Габдрахманова Е.М.;

- Эргашева Вероника, 10 лет ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей
с ОВЗ», педагог Сафиуллина М.И.;

Номинация «От традиции до современности»
- Платонова Арина, 9 лет МБОУ “Елантовская ООШ”, МБУ ДО “ЦДТ “Радуга”,

педагог Лушнова Р. В.;
- Гилязова Айзиля , 9 лет, МБОУ «Гимназия №2» педагог Мухамедшина Р.И.;
- Никитюк Анастасия, 9 лет, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова», педагог

Клипова А.Б.;
- Шафикова Регина, 12 лет, МБОУ ’’Шингальчинская ООШ”, педагоги

Шафикова М.М, Салимова В.З.;
- Зуферов Алмаз, 9 лет, МБОУ«Болыпеафанасовская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга»,, педагог Донскова С.А.;
- Серебрякова Карина, МБОУ «СОШ №12», педагоги Тазова М.В,

Кузнецова Г.И.;
- Гайнуллина Амина, 9 лет, МБОУ ’’Шингальчинская ООШ”, педагог -

Шафикова М.М.;
- Галеева Азалия, 9 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Башмакова Е.И.;
- Пашкина Карина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Аввакумова P.P.;
- Тимербаева Самира, 11 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», РТ, педагог

Асхадуллина Л.Р.;
- Гильмутдинова Азалия, 11 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог

Асхадуллина Л.Р.;
- Ахметшина Ляйля, 11 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог

Асхадуллина Л.Р.;
Тимофеева Милена, МБОУ «Большеафанасовская СОШ», педагог

Тимофеева Э.Р.;
- Калмыкова Анна, 13 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Луканова Н.В.;
- Панкратова Милана, 13 лет, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга», педагог Ющева М.В.;
- Фазлиахметов Камиль, 13 лет, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля»,

педагог Хайруллина Г.И.;

- Туймишина Любовь, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с
ОВЗ», педагог Ягудина Р.Г.;

- Минвалеева Анастасия, 14 лет, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог
Пестрова З.В.;

- Чирков Данил, 13 лет, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,
педагог Лушнова Р.В.;

- Киселева Анна, 15 лет, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,
педагог Лушнова Р.В.;

- Ягудина Нурия, 14 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ
«Радуга», педагог Миннегалиев Ф.М.;

- Сафиуллина Алия, 14 лет, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ
«Радуга», педагог Миннегалиев Ф.М.;

- Таипова Алия, 13 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,
педагог Закиева Р.Н.;

- Керемецкая Вера Александровна, 50лет, МБОУ «Старошешминская СОШ»,
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Шахова И.А.;

-  Милицкая Тамара Евгеньевна, 50лет, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ
ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Шахова И.А.;

- Махмутова Салима Ильдусовна, 61 год, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-
интернат для детей с ОВЗ»;